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The following changes, additions, deletions, clarifications, or corrections shall become 
part of the Bid and Contract Documents for Chaffey Community College District Bid No. 
10P2, Fontana Center Exterior Painting Project at the Fontana Campus, first advertised 
July 28, 2009.  All other terms, specifications, and conditions remain the same.  Each 
bidder is responsible for transmitting this information to all affected subcontractors and 
suppliers prior to the opening of bids.  Each bidder shall acknowledge receipt of this 
Addendum on its Bid Form. 
 
Modifications are identified by “clouds” and the following:  Deletions strikethrough 

Insertions/Substitutions italic-underlined. 
 
 
 
Item 1: Add the attached CONTRACTOR QUESTIONS AND ANSWERS (August 25, 2009), RFC # 

10P2-1 through RFC# 10P2-2 to the end of the Instructions to Bidders. 
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BID NO.:  10P2 
PROJECT NAME:  FONTANA CENTER EXTERIOR PAINTING 
   FONTANA, CALIFORNIA 
 
CONTRACTOR QUESTIONS & ANSWERS (August 25, 2009) 
 
RFC # 10P2-1  
Question: Section 09-01-90, Section 3.03 Preparation of Existing Masonry 
surfaces.  Is sandblasting the required method? 
 
Answer:   As noted in the above-referenced paragraph, Contractor at his or her option 
shall “Power wash, sandblast or wire brush all areas to be painted…”  Any of the three 
listed methods is acceptable. 
 

 
RFC # 10P2-2  
Question: On sheet A1.1, on the legend there is a symbol for Landscape Bed, is 
that area to be LANDSCAPED?  If yes there is no specs and call out for plant material 
or irrigation plans/as-builts.  If NO is this area to be protect in place? 
 
Answer: This project is for exterior painting, so therefore, no new landscaping or 
irrigation is required.  The patterned areas indicated in the legend as “LANDSCAPE BED” 
are there to simply to show the painting contractors where landscaped beds exist.  Yes, 
these landscape beds will need to be protected in place. 
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